

Consultas Realizadas

Licitación 440792 - CONSTRUCCION DE LA TERMINAL DE OMNIBUS - ITA

Consulta 1 - Visita de Obra

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2024
Buenos días, favor aclarar la fecha de la visita. Ya que datos de la licitaciones marcan una fecha y en el pbc figura otra fecha		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2024
la visita de obra será el que figura en el SICP de fecha 11/06/2024 a las 9:00 AM la misma se solicita por nota a la U.O.C. 24 horas antes.		

Consulta 2 - VISITA DE OBRAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2024
Favor unificar las fecha de visita de obra, considerando que la aclaraciones realizadas modifica el PBC, por lo cual corresponde la ADENDA correspondiente.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2024
<p>Ya cuenta con Adenda en el SICP seguro se estará publicando esta tarde o el día de mañana.</p> <p>Visita al sitio de ejecución del contrato.</p> <p>La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones:</p> <p>Fecha: 11/06/2024</p> <p>Lugar: SALIDA DEL LA SECRETARIA DE OBRAS DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO CENTRAL</p> <p>Hora: 09:00 AM</p> <p>Procedimiento: El potencial oferente deberá presentar por mesa de entrada de la UOC, hasta 24 horas de la fecha estipulada, la nota de solicitud para participar de la visita al sitio de obras con la descripción y número de ID del llamado, nombre y apellido de la/s persona/s autorizada/s, número de cédula de identidad y copia de la misma. La/s persona/s autorizada/s deberá/n presentarse en el lugar y hora señalados con su cédula de identidad, cuya copia será incorporada al legajo del proceso y les habilitará a realizar la visita técnica.</p> <p>Nombre del funcionario responsable de guiar la visita: será designado por la Secretaria Departamental de Obras de la Gobernación del Departamento Central.</p> <p>Participación Obligatoria: Si</p>		

Consulta 3 - Item solicitados

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
La planilla de oferta descargada del SIPC cuenta con sub ítems sin embargo en los ítems solicitados con precios referenciales, en el mismo portal, no cuenta con sub ítems. Solicitamos corregir la omisión en la brevedad posible.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-06-2024
Los Precios Referenciales se encuentran en el Dictamen de estimación de costos que se encuentran publicado con la convocatoria.		

Consulta 4 - Capacidad en materia de equipos

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
En capacidad en materia de equipos dice Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad o en alquiler, que a continuación se indican: Andamios. Pre-dosificador de agregados. *** Sin embargo las especificaciones técnicas refieren en 6 partes a transporte de hormigon (se entiende como hormigón elaborado). Como se deberá interpretar esta exigencia?. Solicitamos la corrección de la incoherencia técnica en la brevedad posible		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2024
favor adecuarse a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.		

Consulta 5 - Favor aclarar los siguientes Ítems

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2024
-En la planilla no figura para cotizar, contrapiso, carpeta, envarillado de paredes, rampa antideslizante de H° A°, -Tampoco en la planilla figura marcos de madera y cerraduras para cotizar -Favor colocar las dimensiones de Letras Corpóreas y cantidades de letras y detalles de la estructura -No figura el contrapiso para granita, para poder cotizar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2024
los ítems consultados aparecen en la planilla de computo métrico se encuentra los ítems contrapiso, envarillado de paredes, rampa antideslizante de H A marcos y cerradura ya forman parte de las aberturas. las letras corpóreas y cualquier detalle no especificado se desarrollara en el ítems 1 del computo métrico desarrollo de proyecto ejecutivo		